O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), no Progra-
ma de Obrigações com PASEP  – Obrigações Tributárias e
Contributivas, na SMF, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.03.04.123.0011.2.084 33904700.00 003.065 R$ 210.000,00

Artigo 2º – Para permitir a abertura do Crédito Adicional Su-

[...]

autarquias, fundações públicas, empresas públicas e soci-
edades de economia mista federais.

Volta Redonda, 23 de março de 2010.

FERNANDO ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Governo

da Empresa J M GUERRA PRODUÇÕES E EVENTOS - ME no valor
de R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais), com base no art.
25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.

Volta Redonda, 07 de junho de 2010.

FERNANDO ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Governo

COMUNICADO 073/2010

O Município de Volta Redonda, em cumprimento
ao disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
comunica que dispensou o procedimento licitatório abaixo dis-
criminado:

- Processo Administrativo nº 6735/2010 - em favor da
empresa J M GUERRA PRODUÇÕES E EVENTOS ME., no valor de
R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), com base no art. 25,
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.

- Processo Administrativo nº 06733/2010 - em favor da
Empresa COMUNHÃO MÍDIA E PRODUÇÕES LTDA. no valor de
R$ 30.000,00 (trinta mil  reais), com base no art. 25, inciso III, da
Lei Federal nº 8.666/93.

- Processo Administrativo nº 06732/2010 - em favor da
Empresa GARLOPPA  1 PRODUÇÕES LTDA. ME. no valor de R$
27.000,00 (vinte e sete  mil  reais), com base no art. 25, inciso III,
da Lei Federal nº 8.666/93.

- Processo Administrativo nº 06731/2010 - em favor da
Empresa GARLOPPA  1 PRODUÇÕES LTDA.ME. no valor de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil  reais), com base no art. 25, inciso III,
da Lei Federal nº 8.666/93.

- Processo Administrativo nº 06729/2010 - em favor da
Empresa GARLOPPA  1 PRODUÇÕES LTDA.ME.  no valor de R$
23.000,00 (vinte e três mil  reais), com base no art. 25, inciso III,
da Lei Federal nº 8.666/93.

Volta Redonda, 07 de junho de 2010.

FERNANDO ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de
Administração

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

049/2010 – NOMEAR, a contar de 20/01/2010,
ALEXANDRE SANTANA DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão de Assistente II, Gabinete do Prefeito, atribuindo-lhe
Gratificação Símbolo DAS-6 B, Gabinete do Prefeito.

Portaria N°: 194/2010 – CONCEDE, a contar de 03/05/2010,
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de Licença Para Trato
de Interesse Particular, sem vencimentos, a servidora GISLAINE
MAURA GOMES FERREIRA – matrícula: 232858, Secretaria
Municipal de Fazenda.

Portaria N°: 214/2010 – EXONERAR a pedido, a contar de 05/
05/2010, LILIAM DE SOUZA G.

[...]

O Município de Volta Redonda, em cumprimento ao disposto
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica que
dispensou o procedimento licitatório abaixo discriminado:

- Processo Administrativo nº 6480/2010 - em favor da
empresa J M GUERRA PRODUÇÕES E EVENTOS ME., no valor de
R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), com base no art. 25, inciso III,
da Lei Federal nº 8.666/93.

- Processo Administrativo nº 06479/2010 - em favor

ERRATA

Por um equívoco, o Comunicado nº 063/2010, datado de
24/maio/2010, publicado na edição nº 964, de 27/maio/2010,
do Volta Redonda em Destaque (Diário Oficial do Município),